
UCHWAŁA NR VII.3.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany zapisu w statucie Centrum Usług Społecznych w Wieniawie stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr III.5.2024 Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie połączenia 

jednostek organizacyjnych : ,,Centrum Usług Społecznych w Wieniawie oraz Dziennego Domu ,,Senior 
+'' w Komorowie. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) , w związku z art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) 

Rada Gminy Wieniawa, uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. W statucie Centrum Usług Społecznych w Wieniawie stanowiącym załącznik do uchwały  Nr III.5.2024 
Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie połączenia jednostek organizacyjnych Centrum 
Usług Społecznych w Wieniawie oraz Dziennego Domu ,,Senior + ‘’ w Komorowie wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie „Obsługę finansowo-księgową oraz kadrową Centrum prowadzi Centrum 
Usług Wspólnych Gminy Wieniawa”. 

2) Tekst jednolity statutu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6720C0-CCE8-4BAE-880F-F0424393C46C. Podpisany Strona 1



 Statut Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Centrum Usług Społecznych w Wieniawie zwane dalej „Centrum” jest jednostką 

organizacyjną Gminy Wieniawa, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1456,1572); 

2) ustawy z dnia 19 lipca 2019r., o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818); 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283,1572) 

2) niniejszego statutu; 

3) innych ustaw jeśli z odrębnych przepisów wynika, że obowiązek ich realizacji należy do zadań 

centrum usług społecznych. 

3. Siedzibą Centrum jest Skrzynno, ul. Młynarska 26, 26-432 Wieniawa. 

4. Terenem działania Centrum jest Gmina Wieniawa. 

5. W strukturze Centrum funkcjonuje ośrodek wsparcia dziennego pod nazwą Dzienny Dom 

„Senior+” w Komorowie z siedzibą Komorów 29. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 2. 

1. Centrum realizuje: 

1) zadania wynikające z aktów prawnych, o których mowa w § 1 ust. 2; 

2) inne usługi wynikające z przeprowadzonej diagnozy i mieszczące się w katalogu usług 

społecznych zgodnie z definicją usług społecznych zawartą w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r.o 

realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz.1818). 

2. W strukturze Centrum funkcjonuje Dzienny Dom „Senior+”, który spełnia zadania polegające 

na: 

1) realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej polegające w szczególności na: 

a) poprawie jakości życia seniorów, 

b) zapewnienia seniorom pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i 

stanu zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego, 

c) integracji społecznej środowiska seniorów, w tym rozwoju zadań samopomocowych, 

d) zwiększenie zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnej. 

1. Przedmiotem działalności Centrum jest koordynacja oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6720C0-CCE8-4BAE-880F-F0424393C46C. Podpisany Strona 1



samorządowej w zakresie realizacji zadań wymienionych w niniejszym statucie oraz wynikających 

z obowiązujących przepisów prawa. 

2. Centrum realizuje zadania statutowe współpracując w szczególności z organizacjami 

pozarządowymi, organami administracji rządowej i samorządowej oraz gminnymijednostkami 

organizacyjnymi. 

Rozdział 3. 

Organy Centrum i jego organizacja 

§ 3. 

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. W strukturze organizacyjnej Centrum wyodrębnia się Kierownika Dziennego Domu„Senior+", 

który kieruje zadaniami w zakresie dziennego ośrodka wsparcia. Kierownik Dziennego Domu 

”Senior+" wypełnia także inne obowiązki służbowe według struktury organizacyjnej Centrum. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum określa Regulamin organizacyjny 

CentrumUsług Społecznych w Wieniawie. 

Rozdział 4.  

Gospodarka finansowa Centrum 

§ 4. 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową i materiałową na zasadach ustalonych dla jednostek 

budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez 

Dyrektora Centrum. 

3. Centrum uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług wobec podopiecznych 

oraz z innych tytułów określonych przepisami prawa. 

4. Pobrane dochody Centrum odprowadza na rachunek dochodów budżetu gminy. 

5. Obsługę finansowo - księgową oraz kadrową Centrum prowadzi Centrum UsługWspólnych 

Gminy Wieniawa''. 

§ 5. 

1. Mienie Centrum stanowi mienie komunalne. 

2. Centrum zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w 

szczególności właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania 

okresowych inwentaryzacji, dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobiegania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6720C0-CCE8-4BAE-880F-F0424393C46C. Podpisany Strona 2



dekapitalizacji. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 6. 
 

1. Nadzór nad Centrum Usług Społecznych w Wieniawie w zakresie warunków i jakości 

świadczonych usług, realizacji zadań statutowych oraz gospodarki finansowej sprawuje Wójt 

Gminy Wieniawa. 

2. Centrum prowadzi dokumentację i przechowuje ją zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6720C0-CCE8-4BAE-880F-F0424393C46C. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6720C0-CCE8-4BAE-880F-F0424393C46C. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana w Statucie Centrum Usług Społecznych dotyczy zapisów związanych z zapewnieniem 

obsługi finansowej i księgowej przez Centrum Usług Wspólnych . Zmiana ta ma na celu uregulowanie 

kwestii organizacyjnych oraz finansowych w taki sposób, aby Centrum Usług Społecznych  mogło 

skutecznie i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa realizować swoje zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6720C0-CCE8-4BAE-880F-F0424393C46C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.3.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-12-19T11:43:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




